FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 327, n. 114.

116. – (Mandat ut Rogerio Trare de Scala restituatur mutuum unciarum auri C). (Reg. 1272. D, f. 35, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 115.

117. – (Nicolao de Petro Iohanne, de Cicala, servitium pheudale, ab eo prestandum in Romamia, remittit). (Reg. 1272. D, f. 35, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 116.

118. – (Mentio Raymundi Pontii castellani castri Iscle). (Reg. 1272. D, f. 36).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 117.

119. – (Mandat ut homines castri Macclagodene, vassalli Barracii de Barracio mil., solvant ei collectam pannorum pro vestimentis suis et familiarium). (Reg. 1272. D, f. 36).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 118.

120. – (Mandat ut homines Rocce Piperoczi, qui sunt vassalli angarii Thomasii de Rocca Piperoczi mil., subventionem solvant dicto eorum domino pro nova militia sua). (Reg. 1272. D, f. 36, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 119.

121 – (Mandatum pro servitio prestando in Romania a Roberto de Muczano, dom castri Strangulagalli). (Reg. 1272. D, f. 36, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 120.

122. – (Universitate civitatis Neapolis exponente quod « propter innumerabilem multitudinem exterorum mercatorum et aliorum nostram Curiam sequentium, multa homicidia succedunt, quorum constat de patratoribus, tamen contra ipsam (universitatem) tamquam de clandestinis proceditur », in ipsius universitatis dampnum ; mandat ut, quando in causis homicidii constat de patratoribus, universitas ipsa non molestetur). (Reg. 1272. D, f. 36, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 121.

123. – (Mandatum de pheudali servitio debito a Sinfrido de Rocca pro vassallis suis de casali S. Arcangeli de Aversa). (Reg. 1272. D, f. 36, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 122.

124. – (Mandat ut Nicolaus Acconzaicocus et Sergius Pintus de Neapoli se presentent ad ponendam rationem de officiis ab eis gestis). (Reg. 1272. D, f. 37, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 328 n. 123.

125. – (Mandatum de procedendo contra Martucium Capuanum et Iacobum de Orlando, de Neapoli, contumaces, nec non et Paulum de Summa et Paulum Infant, de Nola). (Reg. 1272. D, f. 38).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 328, n. 124.

126. – (Mandat ut Gregorio de Piperno solvantur annue uncie auri VI, eidem Gregorio donate per qd. Rogerium de Aquila). (Reg. 1272. D, f. 38, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 125.

127. – (Mandat ut castrum Ripe de Limosano reintegretur de quibusdam membris ab eo avulsis, quod castrum Radulfo de Ichelont, castellano castri S. Salvatoris ad mare de Neapoli, concessit). (Reg. 1271. D. f. 38, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 126 ; Ms. Soc. stor. Nap. XXV. A. 15, f. 272, t.

128. – (Mandatum de pheudali servitio Thomasii de Aquino, mil.). (Reg. 1272. D, f. 39).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 127.

129. – (Mandatum pro Riccardo de Rubeta, Riccardo de Murrono et Iohanne de Sinisano, tenentibus feudalia in Caserta, Ducenta, Sinisano et Alifia). (Reg. 1272. D, f. 39).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 128.

130. – (Mandat ut homines universitatis Itri non aggraventur ultra debitum in servitiis feudalibus ab Adelasia, rel. qd. Rogerii de Aquila et a balio heredum eiusdem). (Reg. 1272. D, f. 39, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 129.

131. – (Mandatum pro Iohanne de Fossumis, Senescallo Viromandie, de reintegrazione quorundam membrorum castrorum Vayrani et Presentiani dicto Senescallo pertinentium). (Reg. 1272. D, f. 39, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 130.

132. – (Cum Nicolaus Confalonus de Scala, habitator civitatis Neapolis, habens domicilium in Platea S. Stephani ad Arcum, ibique cum populis dictae Platee communicare consueverit in collectis, iuxta consuetudinem civitatis, tamen homines Platee Aborii, ubi ipse Nicolaus tenet apothecam ad loerium pro vendendis pannis, compellant eum ad communicandum cum eis in collectis, contra consuetudinem predictam, mandat Rex ut consuetudo predicta observetur). (Reg. 1272. D, f. 40).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 131; Minieri Riccio, *Della dominaz. Ang. ecc.*, p. 25 (not.).

133. – (Mandatum de assecuratione vassallorum Landulfi Casamiczula et Constantie, uxoris sue, in Aversa et Mariliano). (Reg. 1272. D, f. 40).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 329, n. 132.

134. – (Mandatum pro Rogerio de Sancto Severino, Comite Marsici, balio filiorum qd. Rogerii de Aquila, super molendis olivis a vassallis eorum de terra Itri). (Reg. 1272. D, f. 40, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 133.

135. – (Mandat ut Symon Fogeres, castellanus castri Averse, non molestet Iohannem Gualterium in bonis sibi concessis in dicta civitate, que fuerunt olim Riccardi de Rebursa, proditoris). (Reg. 1272. D, f. 40, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. cit., pubbl. in *Arch. stor. Campano*, II, P. I, p. 100.

136. – (Mandat ut provideatur contra Henricum Maroganum, f. qd. Sergii, accusatum per Mattheum Brancacium de Neapoli, quia pred. Mattheum percussit in capite quadam clava ferrea). (Reg. 1272. D, f. 40, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 134.

137. – (Mandatum pro Rogerio de Sancto Severino, Comite Marsici,

balio filiorum Rogerii de Aquila, super reintegrazione quorundam membrorum terrarum pred. pupillorum Traiecti, Sugii, Itri et Monticelli). (Reg. 1272. D, f. 41).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 135.

138. – (Mandat ut notariis, registratoribus et scriptoribus rationum solvantur gagia). (Reg. 1272. D, f. 41, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 136.

139. – (Cum monasterium S. Marie Montis Virginis quoddam molendinum cum aqua decursu possideret in loco ubi dicitur S. Maurus; et Iordanus Filangerius, tutor filie qd. Riccardi Filangerii, fratri sui, tempore qd. Manfridi Principis Tarentini, alium molendinum cum alio aqueductu sub molendino predicto monasterii construxisset, nunc Iacobus de Brussone mil., vir pred. filie Riccardi, non permittit aquam decurrere per antiquum aqueductum, in dampnum monasterii predicti; ideoque mandat Rex ut non permittat monasterium Montis Virginis in hoc molestari). (Reg. 1272. D, f. 41, t.).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, Ms. Bibl. Naz. XV. E. 19, pubbl. in Candida, *Casa Filangeri*, p. 233.

140. – Mandat ut vassalli Goffredi de Dragone mil. solvant subventionem pro nuptiis Adelicie, sororis sue). (Reg. 1272. D, f. 42).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 137.

141. – (Mandat ut homines Aquini, vassalli Thomasi, f. qd. Adenulfi de Aquino mil., solvant ei subventionem, quia militare cingulum assumpsit cum Karolo, primogenito suo). Dat. Capue, IX februarii I ind. (Reg. 1272. D, f. 42).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 138; Ms. Bibl. Naz. XXII. A. 14, f. 17, t.; Ms. Bibl. Brancacc. II. F. 13, 2^a num., f. 102.

142. – (Mandatum pro Guillelmo de Corcillono mil., super vassallis suis angariis castri Campelli). (Reg. 1272. D, f. 42).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 139.

143. – (Mandatum pro Isabella de Clavicis, vidua, de feudali servitio prestando pro terra sua in subsidium Romanie). (Reg. 1272. D, f. 42, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 140.

144. – (Similes facte sunt pro Roberto de Saxo, mil., Stephano de Anglone, Thomasia de Campomarano, Philippo de Trentenaria, Augone Marchisii, Urania et Constantia de Canalibus, Roberto et Parisio de Molisio, Riccardo de Potravala, Manfrido Nicolao et Guillelmo de Aczano, Thomasio et Adenulfo filiis qd. Adenulfi de Aquino, Roberto dom. Casalis Castellionis et Riccardo de Tinzinoso cum fratribus). (Reg. 1272. D. f. 42, t.).

FONTI : De Lellis, *O. c.*, p. 330, n. 141.

145. – (Mandatum contra Oddonem Sorellum mil., quia indebita detinet castrum Miniani). (Reg. 1272. D. f. 43).